

第5号様式（条例第12条関係）

令和 5 年度収支報告書

令和 6 年 3 月 31 日

秦野市議会議長 様

志政会 小 菅 基 司

秦野市議会政務活動費の交付に関する条例第12条第1項の規定により、次のとおり政務活動費の収支を報告します。

1 収 入

科 目	決算額（円）
政務活動費	1,260,000

2 支 出

科 目	予算額（円）	実績額（円）	内 訳
研究・研修費	50,000	38,620	会派活動に関する研究会・研修会への参加
調 査 旅 費	800,000	570,280	先進地への行政視察の旅費
資 料 作 成 費	80,000	157,710	議会活動等の資料作成に関する事務消耗品等の購入
資 料 購 入 費	200,000	291,423	議会活動に関する書籍・資料の購入
会 議 費			
広 報 費	100,000	6,000	会派活動の周知や街頭報告会の経費
広 聴 費	30,000		市民要望や意見聴取等の市民相談活動
要 請 ・ 陳 情 活 動 費			
合 計	1,260,000	1,064,033	

3 残 額 195,967 円

令和5年度政務活動費会計簿

会派等名【 志政会 】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	支出項目	収入額	支出額	残額	支出先
		政務活動費(6人分)		1,260,000		1,260,000	
1	R5.10.19	事務用品購入費	資料作成費		1,672	1,258,328	(有)カトウ文具
2	R6.2.29	しんぶん赤旗購入費	資料購入費		4,650	1,253,678	日本共産党神奈川県央地区委員会
3	R6.2.24	書籍購入費	資料購入費		1,600	1,252,078	タネと水を守る県央市民の会いせはら環境ネットワーク
4	R6.1.24	日本農業新聞購入費	資料購入費		10,492	1,241,586	秦野市農業協同組合
5	R6.2.29	神奈川新聞購入費	資料購入費		17,500	1,224,086	読売センター渋谷中央
6	R6.2.29	朝日新聞購入費	資料購入費		23,000	1,201,086	ASA渋谷内田新聞店
7	R5.10.18	会派視察手土産代	調査旅費		3,000	1,198,086	和光堂
8	R5.10.25	会派視察・参加費	調査旅費		296,230	901,856	
9	R5.11.16	ハラスメント防止研修費	研究・研修費		24,000	877,856	株式会社人財派遣研究所 北澤清孝氏
10	R5.11.22	研修会参加費	研究・研修費		2,720	875,136	建て直そう日本 女性塾
11	R5.11.25	研修会交通費	研究・研修費		1,560	873,576	
12	R5.12.3	研修会参加費	研究・研修費		3,260	870,316	一般社団法人黎明教育者連盟
13	R6.1.28	研修会参加費	研究・研修費		1,660	868,656	
14	R6.1.29	会派視察手土産代	調査旅費		9,000	859,656	和光堂
15	R6.2.9	会派視察	調査旅費		262,050	597,606	
16	R5.11.2	読売新聞 10月分 産経新聞 10月分	資料購入費		8,100	589,506	読売センター秦野
17	R5.11.29	読売新聞 11月分 産経新聞 11月分	資料購入費		8,100	581,406	読売センター秦野
18	R5.12.26	読売新聞 12月分 産経新聞 12月分	資料購入費		8,100	573,306	読売センター秦野

令和5年度政務活動費会計簿

会派等名【 志政会 】

(単位:円)

19	R6. 1. 29	読売新聞 1月分 産経新聞 1月分	資料購入費	8,100	565,206	読売センター秦野
20	R6. 2. 26	産経新聞 2月分	資料購入費	3,900	561,306	読売センター秦野
21	R6. 3. 29	産経新聞 3月分	資料購入費	3,900	557,406	読売センター秦野
22	R6. 1. 14	USB	資料作成費	11,890	545,516	エディオン イオン秦野店
23	R6. 3. 29	しんぶん赤旗購読代	資料購入費	930	544,586	日本共産党神奈川県中央地区委員会
24	R6. 3. 25	日本農業新聞購読代	資料購入費	5,246	539,340	秦野市農業協同組合
25	R6. 3. 29	神奈川新聞購入費	資料購入費	3,500	535,840	読売センター渋沢中央
26	R6. 3. 29	朝日新聞購入費	資料購入費	4,600	531,240	ASA渋沢内田新聞店
27	R5. 11. 9	書籍購入費	資料購入費	9,408	521,832	(株) 東洋経済新報社
28	R6. 3. 29	全国農業新聞購読料	資料購入費	4,200	517,632	(一社) 全国農業会議所
29	R6. 1. 28	研修会交通費	研究・研修費	1,660	515,972	
30	R6. 3. 25	読売新聞購入費	資料購入費	26,400	489,572	読売センター秦野東海大学前
31	R6. 3. 25	神奈川新聞購入費	資料購入費	21,000	468,572	ASA鶴巻・東海大前佐藤新聞店
32	R6. 3. 25	聖教新聞	資料購入費	1,934	466,638	小林 雄一郎
33	R6. 3. 19	コピー紙購入費	資料作成費	2,673	463,965	(有) 高橋紙店
34	R5. 12. 6	ヘッドホン購入費	資料作成費	14,879	449,086	ソニーマーケティング(株)
35	R5. 12. 23	ヘッドホンハンガー・変換アダプター購入費	資料作成費	2,475	446,611	www.yodobashi.com
36	R6. 3. 11	applepencil購入費	資料作成費	19,880	426,731	www.yodobashi.com
37	R6. 3. 17	研修会参加費	研究・研修費	3,760	422,971	日本会議地方議員連盟
38	R6. 3. 25	スピーカー脱着代	広報費	6,000	416,971	ミスタータイヤマン サトウ
39	R6. 3. 13	事務用品購入費	資料作成費	1,899	415,072	Amazon.co.jp
40	R6. 1. 14	事務用品購入費	資料作成費	1,649	413,423	Amazon.co.jp
41	R6. 1. 14	書籍購入費	資料購入費	3,960	409,463	Amazon.co.jp
42	R5. 12. 3	事務用品購入費	資料作成費	2,880	406,583	Amazon.co.jp
43	R5. 10. 19	事務用品購入費	資料作成費	960	405,623	Amazon.co.jp
44	R5. 10. 10	事務用品購入費	資料作成費	3,013	402,610	Amazon.co.jp
45	R6. 3. 1	電子新聞購読料	資料購入費	11,880	390,730	産経新聞社

令和5年度政務活動費会計簿

会派等名【 志政会 】

(単位:円)

46	R6. 3. 6	事務用品購入費	資料作成費		11, 800	378, 930	AppleJapan
47	R6. 1. 3	事務用品購入費	資料作成費		44, 800	334, 130	AppleJapan
48	R6. 3. 6	事務用品購入費	資料作成費		37, 240	296, 890	AppleJapan
49	R6. 3. 25	日本農業新聞購読代	資料購入費		13, 115	283, 775	秦野市農業協同組合
50	R6. 3. 29	全国農業新聞購読料	資料購入費		4, 200	279, 575	(一社) 全国農業会議所
51	R6. 3. 29	全国農業新聞購読料	資料購入費		4, 200	275, 375	(一社) 全国農業会議所
52	R5. 9. 1	書籍購入費	資料購入費		600	274, 775	(一社) 実践倫理宏正会秦野
53	R5. 4. 11	書籍購入費	資料購入費		2, 580	272, 195	平塚モラロジー事務所
54	R5. 4. 28	書籍購入費	資料購入費		7, 128	265, 067	(株) ぎょうせい
55	R5. 10. 31	朝日新聞、神奈川新聞、東京新聞購読料	資料購入費		11, 100	253, 967	ASA秦野佐藤新聞店、小林雄一郎
56	R5. 11. 30	朝日新聞、神奈川新聞、東京新聞購読料	資料購入費		11, 600	242, 367	ASA秦野佐藤新聞店、小林雄一郎
57	R5. 12. 31	朝日新聞、神奈川新聞、東京新聞購読料	資料購入費		11, 600	230, 767	ASA秦野佐藤新聞店、小林雄一郎
58	R6. 1. 31	朝日新聞、神奈川新聞、東京新聞購読料	資料購入費		11, 600	219, 167	ASA秦野佐藤新聞店、小林雄一郎
59	R6. 2. 29	朝日新聞、神奈川新聞、東京新聞購読料	資料購入費		11, 600	207, 567	ASA秦野佐藤新聞店、小林雄一郎
60	R6. 3. 31	朝日新聞、神奈川新聞、東京新聞購読料	資料購入費		11, 600	195, 967	ASA秦野佐藤新聞店、小林雄一郎
合 計				1, 260, 000	1, 064, 033	195, 967	0

令和5年度政務活動費会計簿

会派等名【

志政会

】

(単位:円)

整理番号	支出年月日	支出内容	研究・研修費	調査旅費	資料作成費	資料購入費	会議費	広報費	広聴費	要請・陳情活動費
1	10月19日	事務用品購入費			1,672					
2	2月29日	しんぶん赤旗購入費				4,650				
3	2月24日	書籍購入費				1,600				
4	1月24日	日本農業新聞購入費				10,492				
5	2月29日	神奈川新聞購入費				17,500				
6	2月29日	朝日新聞購入費				23,000				
7	10月18日	会派視察手土産代		3,000						
8	10月25日	会派視察・参加費		296,230						
9	11月16日	ハラスメント防止研修費	24,000							
10	11月22日	研修会参加費	2,720							
11	11月25日	研修会交通費	1,560							
12	12月3日	研修会参加費	3,260							
13	1月28日	研修会参加費	1,660							
14	1月29日	会派視察手土産代		9,000						
15	2月9日	会派視察		262,050						
16	11月2日	読売新聞 10月分産経新聞 10月分				8,100				
17	11月29日	読売新聞 11月分産経新聞 11月分				8,100				
18	12月26日	読売新聞 12月分産経新聞 12月分				8,100				
19	1月29日	読売新聞 1月分産経新聞 1月分				8,100				
20	2月26日	産経新聞 2月分				3,900				
21	3月29日	産経新聞 3月分				3,900				
22	1月14日	USB			11,890					
23	3月29日	しんぶん赤旗購読代				930				
24	3月25日	日本農業新聞購読代				5,246				
25	3月29日	神奈川新聞購入費				3,500				
26	3月29日	朝日新聞購入費				4,600				
27	11月9日	書籍購入費				9,408				
28	3月29日	全国農業新聞購読料				4,200				
29	1月28日	研修会交通費	1,660							
30	3月25日	読売新聞購入費				26,400				
31	3月25日	神奈川新聞購入費				21,000				
32	3月25日	聖教新聞				1,934				

令和5年度政務活動費会計簿

会派等名【 志政会 】

(単位:円)

33	3月19日	コピー紙購入費			2,673				
34	12月6日	ヘッドホン購入費			14,879				
35	12月23日	ヘッドホンハンガー・変換アダプター購入費			2,475				
36	3月11日	applepencil購入費			19,880				
37	3月17日	研修会参加費	3,760						
38	3月25日	スピーカー脱着代					6,000		
39	3月13日	事務用品購入費			1,899				
40	1月14日	事務用品購入費			1,649				
41	1月14日	書籍購入費				3,960			
42	12月3日	事務用品購入費			2,880				
43	10月19日	事務用品購入費			960				
44	10月10日	事務用品購入費			3,013				
45	3月1日	電子新聞購読料				11,880			
46	3月6日	事務用品購入費			11,800				
47	1月3日	事務用品購入費			44,800				
48	3月6日	事務用品購入費			37,240				
49	3月25日	日本農業新聞購読代				13,115			
50	3月29日	全国農業新聞購読料				4,200			
51	3月29日	全国農業新聞購読料				4,200			
52	9月1日	書籍購入費				600			
53	4月11日	書籍購入費				2,580			
54	4月28日	書籍購入費				7,128			
55	10月31日	朝日新聞、神奈川新聞、東京新聞購読料				11,100			
56	11月30日	朝日新聞、神奈川新聞、東京新聞購読料				11,600			
57	12月31日	朝日新聞、神奈川新聞、東京新聞購読料				11,600			
58	1月31日	朝日新聞、神奈川新聞、東京新聞購読料				11,600			
59	2月29日	朝日新聞、神奈川新聞、東京新聞購読料				11,600			
60	3月31日	朝日新聞、神奈川新聞、東京新聞購読料				11,600			
合 計			38,620	570,280	157,710	291,423	0	6,000	0